
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл 

 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ      1109001  о/д 11.09.2023 

 
 

О внесении  изменений  и дополнений 

в правила внутреннего трудового распорядка МОУ «О(С)Ш» 

         

        На основании Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 июля 2022 года № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ» и в 

целях снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в правила внутреннего трудового распорядка в 

соответствии с приложением к настоящему приказу; 

 

2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

учреждения; 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

№ 1109001 о/д от 11.09.2023 г. 

 

 

 

 

 

В разделе 3 «Основные обязанности, права и ответственность работников» в 

пункте 3.4. «Педагогические работники обязаны» добавить пункт 3.4.7. 

«Педагогические работники школы обязаны своевременно заполнять и 

аккуратно вести установленную документацию: 

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности) учебного модуля. 

2) Журнал учета успеваемости. 

3) Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

4) План воспитательной работы (для педагогических работников. 

Осуществляющих функции классных руководителей) 

5) Характеристика на обучающегося  ( по запросу). 


